
Zarządzenie nr 304/2023 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 17 lipca 2023r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok  
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy 
Kraszewice nr XLIX/321/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r., zarządzam co następuje: 

 
 

§1.  W uchwale nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2022 r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2023 rok, zmienionej: 

1) Uchwałą nr L/332/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.01.2023r. w sprawie zmian w 
budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

2) Zarządzeniem nr 269/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

3) Zarządzeniem nr 272/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 03.02.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

4) Uchwałą nr LI/342/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.02.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

5) Uchwałą nr LII/345/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

6) Zarządzeniem nr 285/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

7) Uchwałą nr LIII/355/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

8) Zarządzeniem nr 287/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 15.05.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

9) Uchwałą nr LIV/359/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.05.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

10) Zarządzeniem nr 290/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.05.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

11) Uchwałą nr LV/365/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

12) Zarządzeniem nr 301/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 
 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 30.375,12 zł do kwoty 35.259.001,82 zł, z tego: 

a) dochody bieżące do kwoty 23.502.617,39 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 



2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 30.375,12 zł do kwoty 34.853.068,52 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące do kwoty 23.369.340,96 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 
3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację zadań 

finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa o kwotę 
30.375,12 zł do kwoty 250.244,82 zł , zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

§2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach: 

1) w załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia; 

3) w załączniku nr 11 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia; 

 
 

§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 304/2023 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 17 lipca 2023r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok  
 
Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 855, rozdział 85595 Pozostała działalność o 

kwotę 2.577,12 zł – są to środki z Funduszu Pomocy, które otrzymaliśmy na wydzielony 
rachunek bankowy z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli 
Ukrainy. 

 Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 
2. Zwiększa się dochody w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe oraz 

wydatki w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły Podstawowe o kwotę 27.798,00 zł - są to 
środki z Funduszu Pomocy, które otrzymaliśmy na rachunek bankowy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zajęć oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice oraz SP Kuźnica 
Grabowska.  
 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 
pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 6 256 197,00 27 798,00 6 283 995,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 438 993,00 27 798,00 466 791,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

176 882,00 27 798,00 204 680,00

855 Rodzina 2 013 882,50 2 577,12 2 016 459,62

85595 Pozostała działalność 20 682,44 2 577,12 23 259,56

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

20 682,44 2 577,12 23 259,56

Razem: 35 228 626,70 30 375,12 35 259 001,82

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 054 592,94 0,00 3 054 592,94

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 608 485,68 0,00 2 608 485,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 031,28 -30 000,00 140 031,28

4300 Zakup usług pozostałych 199 600,00 30 000,00 229 600,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00 0,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 7 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 -7 000,00 61 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 686 188,67 27 798,00 10 713 986,67

80101 Szkoły podstawowe 6 237 354,67 26 207,00 6 263 561,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 449 725,67 -20 000,00 429 725,67

4260 Zakup energii 86 000,00 20 000,00 106 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

63 142,95 26 207,00 89 349,95

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 208 770,00 1 591,00 210 361,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 838,20 1 591,00 9 429,20

80113 Dowożenie uczniów do szkół 570 695,00 -600,00 570 095,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 900,00 -600,00 22 300,00

80195 Pozostała działalność 41 330,00 600,00 41 930,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 320,00 600,00 1 920,00

855 Rodzina 2 243 587,50 2 577,12 2 246 164,62

85595 Pozostała działalność 20 682,44 2 577,12 23 259,56

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

20 416,40 2 543,40 22 959,80

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

266,04 33,72 299,76

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 239 874,59 0,00 4 239 874,59

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 599 291,59 -2 000,00 2 597 291,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 461,59 -2 000,00 23 461,59

90095 Pozostała działalność 56 132,00 2 000,00 58 132,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 2 000,00 3 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 564 505,00 0,00 564 505,00

BeSTia Strona 1 z 2



92195 Pozostała działalność 266 705,00 0,00 266 705,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 800,00 1 000,00 20 800,00

4260 Zakup energii 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

Razem: 34 822 693,40 30 375,12 34 853 068,52

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia

Wójta Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

750 Administracja  Publiczna 97,26

75095 Pozostała działalność 97,26

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 97,26

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 984,00

75495 Pozostała działalność 20 984,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 20 984,00

758 Różne rozliczenia 204 680,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 204 680,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 204 680,00

852 Pomoc społeczna 1 224,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 224,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 224,00

855 Rodzina 23 259,56

85595 Pozostała działalność 23 259,56

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 23 259,56

Ogółem 250 244,82

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

750 Administracja  Publiczna 97,26

75095 Pozostała działalność 97,26

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13,92

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 83,34

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 984,00

75495 Pozostała działalność 20 984,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 20 920,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 64,00

801 Oświata i wychowanie 204 680,00

80101 Szkoły podstawowe 192 042,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 70 633,10

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 761,42

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

17 310,24

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 89 349,95

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 9 608,14

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3 379,15

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 638,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 536,67

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 429,20

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 672,13

na terytorium tego Państwa. 
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym



852 Pomoc społeczna 1 224,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 224,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 1 200,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 24,00

855 Rodzina 23 259,56

85595 Pozostała działalność 23 259,56

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 22 959,80

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 299,76

Ogółem 250 244,82


		2023-07-22T09:42:09+0200
	Konrad Kuświk




